
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
as_valao/A99BB53 REGISTRO: Deliberazione

N. 555 DEL 08/11/2024

 

 

 

 
parere favorevole:

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA O FACENTE FUNZIONE

(CARLIN MONIA)

 
visto:

RESPONSABILE ECONOMICO FINANZIARIO O FACENTE FUNZIONE

(PIETRONI VALTER)

 
visto:

IL DIRETTORE SANITARIO

(OCCHI MAURO)

 
visto:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(OTTONELLO MARCO)

 
IL DIRETTORE GENERALE O FACENTE FUNZIONE

(UBERTI MASSIMO)

AZIENDA USL VALLE D’AOSTA
UNITE SANITAIRE LOCALE VALLEE
D’AOSTE
Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101
Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta
Partita IVA: 00177330073
Codice Fiscale: 91001750073

Struttura/Ufficio Proponente: S.C. SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO:
APPROVAZIONE DEGLI ATTI E DEI LAVORI DELLA
COMMISSIONE INCARICATA DI PROVVEDERE AL
CONFERIMENTO DELL’INCARICO QUINQUENNALE DI
DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA “IGIENE DEGLI
ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE”, PRESSO L’AZIENDA USL
DELLA VALLE D’AOSTA

Responsabile del Procedimento: PARLAGRECO ANNA RITA
Responsabile della
Struttura/Ufficio Proponente:

CARLIN MONIA



 

 

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge
A decorrere dal 08/11/2024 A decorrere dal 08/11/2024

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

ISIDORI GIORGIA ISIDORI GIORGIA



Proposta di deliberazione 

 
  

Proposta N. 603 DEL 30/10/2024 

Struttura/Ufficio Proponente:  S.C. SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

a) Richiamato il combinato disposto degli articoli 10, comma 4, lett. j), dell’articolo 15, 

comma 1, lett. b) e dell’articolo 17 della legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive 

modificazioni per quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL; 

b) Richiamato l’articolo 28 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 520 in data 13 ottobre 2023 concernente l’attività deliberativa del Direttore 

Generale e dei/delle dirigenti, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1269 in 

data 6 novembre 2023; 

c) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 637 in data 20 dicembre 2023 recante 

regolamento per lo svolgimento dell’attività deliberativa del Direttore Generale e dei/delle 

dirigenti ai sensi dell’art. 28 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 520/2023 ed, in particolare, l’art. 2 e l’allegato A al regolamento medesimo; 

d) Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1533 del 22 novembre 2021, recante 

"Designazione del Dott. Massimo Uberti alla carica di Direttore generale dell'Azienda USL 

della Valle d'Aosta e approvazione degli obiettivi di mandato"; 

e) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 628 del 15 dicembre 2021 e la 

deliberazione del Direttore Generale n. 673 del 29 dicembre 2023, recanti la conferma 

dell’incarico di Direttore Amministrativo dell’Azienda USL Valle d’Aosta al Dott. Marco 

Ottonello; 

f) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 673 del 29 dicembre 2023 relativa al 

conferimento di incarico dal 1° febbraio 2024 di Direttore Sanitario dell’Azienda USL Valle 

d’Aosta al Dott. Mauro Occhi; 

g) Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, e successive modificazioni ed 

integrazioni, in particolare l’art. 15 comma 7 bis; 

 

h) Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 relativo al “Testo Unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

i) Vista la Legge regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

j) Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1557 in data 6 dicembre 2022 concernente 

“Approvazione delle direttive all’Azienda USL della Valle d’Aosta per il conferimento di 

incarichi di direzione di Struttura Complessa per la dirigenza del CCNL Area Sanità, in 

applicazione dell’art. 15, comma 7-bis del D.Lgs. n. 502/1992. Revoca della DGR 

408/2014”; 

 



k) Richiamata la determinazione della Direttrice della S.C. “Sviluppo delle Risorse Umane, 

Formazione e Relazioni Sindacali” n. 139 in data 5 febbraio 2024 relativa all’indizione, tra 

gli altri, di un avviso pubblico, per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore 

della Struttura Complessa “Igiene degli Alimenti e della Nutrizione”, appartenente all’Area 

di Sanità Pubblica, Disciplina di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione, presso l'Azienda 

USL della Valle d'Aosta; 

 

l) Richiamata la determinazione della Direttrice della S.C. “Sviluppo delle Risorse Umane, 

Formazione e Relazioni Sindacali” n. 388 in data 17 aprile 2024, relativa all’esame delle 

domande e dei documenti prodotti dai candidati ai fini dell’ammissione all’avviso pubblico 

per l’attribuzione dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa “Igiene 

degli Alimenti e della Nutrizione”; 

 

m) Visti il verbale e la relazione sintetica in data 28 ottobre 2024 redatti dalla Commissione, 

nominata con propria deliberazione n. 221 in data 19 aprile 2024, incaricata di provvedere 

alla valutazione del curricula, nonché all’espletamento del colloquio dell’avviso per il 

conferimento dell’incarico di cui trattasi; 

 

n) Esaminati gli atti ed i lavori della sopraccitata Commissione ed accertata la regolarità degli 

atti stessi e della procedura seguita dalla Commissione medesima; 

 

o) Atteso che, sulla base delle suddette valutazioni, la Commissione ha predisposto la seguente 

graduatoria: 

 

Nr. Cognome Nome Punti su 100 

1^ COVARINO ANNA MARIA 89.741 

 
p) Ritenuto, pertanto, di provvedere al conferimento dell’incarico di cui trattasi alla Dott.ssa 

Anna Maria COVARINO; 

 

q) Atteso che le “Direttive” di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n. 1157 in data 6 

dicembre 2022, in ottemperanza all’obbligo di trasparenza, prevedono che, prima della 

nomina, l’Azienda pubblichi sul sito internet istituzionale il profilo professionale 

predelineato, i curricula dei candidati presentatisi al colloquio e la relazione della 

Commissione; 

 

r) Dato atto che la documentazione di cui alla precedente lettera q) è stata pubblicata sul sito 

internet di questa Amministrazione in data 28 ottobre 2024; 

 

s) Preso atto che il presente provvedimento rispetta i vincoli economici e giuridici di cui alla 

deliberazione della Giunta Regionale n. 1105/2024; 

 

t) Visto il bilancio preventivo economico annuale per l’esercizio economico finanziario 2024; 

 

u) Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dalla Struttura Complessa “Bilancio e 

Finanze”; 

 

v) Preso atto della necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, 

al fine di procedere con urgenza al conferimento dell’incarico quinquennale di cui trattasi; 

 



w) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 17, comma 

2, della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

x) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 17, comma 2, 

della Legge Regionale 25 gennaio 2000, n. 5 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DELIBERA  
 

1. di approvare gli atti e i lavori della Commissione incaricata di provvedere al conferimento 

dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa “Igiene degli Alimenti e 

della Nutrizione”, appartenente all’Area di Sanità Pubblica, Disciplina di Igiene degli 

Alimenti e della Nutrizione, presso l’Azienda USL della Valle d’Aosta, che ha predisposto 

la seguente graduatoria: 

 

Nr. Cognome Nome Punti su 100 

1^ COVARINO ANNA MARIA 89.741 

 

 

2. di attribuire l’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa “Igiene degli 

Alimenti e della Nutrizione” alla Dott.ssa Anna Maria COVARINO; 

 

3. di stabilire che la decorrenza dell’incarico quinquennale sarà fissata in sede di sottoscrizione 

del relativo contratto individuale d’incarico; 

 

4. di dare atto che la presente deliberazione rispetta i vincoli economici e giuridici di cui alla 

deliberazione della Giunta Regionale n. 1105/2024; 

 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per i motivi d’urgenza 

citati in premessa. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Massimo UBERTI   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Proposta di deliberazione dirigenziale

 
Proposta N. 603 DEL 30/10/2024

 

 

 
 

Validazione contabile

 

Autorizzazioni di spesa

 

 

Struttura/Ufficio Proponente: S.C. SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO:
APPROVAZIONE DEGLI ATTI E DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE
INCARICATA DI PROVVEDERE AL CONFERIMENTO DELL’INCARICO
QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA “IGIENE
DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE”, PRESSO L’AZIENDA USL DELLA
VALLE D’AOSTA

Osservazioni: nessuna
Prescrizioni: nessuna

Firma del Responsabile Economico Finanziario


		2024-11-08T14:18:09+0100
	GIORGIA ISIDORI




